
 

 

 

0,0  
 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 77 

din 21 februarie 2023 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 21 februarie 2023 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 363 din 20 februarie 2023 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, 

în ziua de marți, 21 februarie 2023,  

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 consilieri prezenți 

din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. 

(1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al Municipiului 

Arad din 21 februarie 2023, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în condiţiile art. 

134 alin. (1) lit. a), alin. (4) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ioan GAMAN Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 
 

 

 
 

Red./Dact. SF/SF Verif. I.F./I.F. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.02.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          



Anexa la Hotărârea nr. 77/21.02.2023 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 115/2023 pentru aprobarea modificării și completării Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 469/2022 cu privire la aprobarea documentației 

tehnico-economice și a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de  investiție Studiu de 

fezabilitate-”Sursa de producere energie termică și electrică prin cogenerare de înaltă 

eficiență” - inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 116/2023 privind aprobarea modificării și completării Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului nr. 470/2022 cu privire la aprobarea proiectului „Sursă de 

producere energie termică și electrică prin cogenerare de înaltă eficiență la CET Hidrocarburi 

SA”, a cofinanțării acestuia, asigurarea fluxului financiar pentru implementarea proiectului și 

acoperirea contravalorii cheltuielilor neeligibile, în vederea finanțării prin Planul Național de 

Redresare și Reziliență – Pilonul I. Tranziția verde – Componenta 6. Energie, Măsura de 

investiții 3 - Dezvoltarea de capacități de producție pe gaz, flexibile și de înaltă eficienţă, 

pentru cogenerarea de energie electrică și termică (CHP) în sectorul încălzirii centralizate, în 

vederea atingerii unei decarbonizări profunde - inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 117/2023 privind modificarea Hotărârii nr. 541/7.10.2022 cu privire la 

aprobarea depunerii Proiectului ”Amenajare Campus Preuniversitar Tehnologic” în vederea 

finanțării în cadrul Programului Național de Redresare și Reziliență, Componenta 5 – Valul 

renovării, Axa 2, Operațiunea B.2. –Renovarea energetică moderată sau aprofundată a 

clădirilor publice, Apelul de proiecte PNRR/2022/C5/2/B.2.1/1, A doua rundă - inițiativa 

primarului 

4. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ioan GAMAN Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 
Red./Dact. SF/SF Verif. I.F./I.F. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.02.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 
 

 

 

 

 

 

  


